[image: image1.jpg]N

&

Мурманская область

Администрация Кольского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27.08.2014                            г. Кола                                      N 1531
Об установлении размера родительской платы
за присмотр и уход за ребенком

Руководствуясь ст. 65 закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании», ст. 17 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Кольского района от 29.01.2009 № 33/1 «Об утверждении Порядка установления (регулирования) цен, тарифов на товары, работы, услуги, производимые и оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями», постановлением администрации  Кольского района от 26.08.2013 г. № 1199 «О порядке формирования родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных  образовательных учреждениях Кольского района» (в редакции постановления от 21.09.2013  № 1284, от 21.08.2014 № 1450),  администрация  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на период с 01 сентября 2014 года по 31 августа 2015 года родительскую плату за присмотр и уход за ребенком, осваивающего общеобразовательные программы дошкольного образования в муниципальные образовательные учреждения Кольского района (далее - родительская плата), в размерах, согласно приложению № 1.
2. Освободить от внесения родительской платы за присмотр и уход:

- за детьми-инвалидами,
- за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей,
- за детьми с туберкулезной интоксикацией,
- за детьми, посещающими группы круглосуточного пребывания из числа семей, находящихся в социально-опасном положении и трудной жизненной ситуации,

- за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования из числа семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, вынужденно покинувших юго-восточную часть Украины (Донецкая область, Луганская область).
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2014 года.
4. Постановление опубликовать в газете «Кольское слово» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кольский район в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Кольского района Богданова И.А.
И.о. Главы администрации                                                                   А.П. Лихолат
                                                                                            Приложение №1
                                                                                            к постановлению
                                                                                                 администрации Кольского района
                                                                                                от 27.08.2014  № 1531
Размер родительской платы

за присмотр и уход за ребенком, осваивающего общеобразовательные программы
дошкольного образования в муниципальные образовательные учреждения Кольского района на период с 01.09.2014 по 31.08.2015
	Наименование

образовательного учреждения
	Размер родительской платы

(руб./чел. в день)

	с родителей (законных представителей)
	семья, имеющая среднедушевой доход ниже прожиточного минимума, установленного Правительством Мурманской области

	МДОУ детский сад № 24 комбинированного вида  п.г.т. Верхнетуломский
	115,0
	57,5

	МДОУ детский сад № 5 комбинированного вида н.п. Зверосовхоз
	115,0
	57,5

	МДОУ детский сад № 8 комбинированного вида н.п. Шонгуй
	115,0
	57,5

	МДОУ детский сад № 9 комбинированного вида п.г.т.Кильдинстрой
	115,0
	57,5

	МДОУ детский сад № 37 общеразвивающего вида н.п. Пушной
	115,0
	57,5

	МДОУ детский сад № 16 комбинированного вида с. Тулома
	115,0
	57,5

	МДОУ детский сад № 23  с. Териберка
	110,0
	55,0

	МДОУ детский сад № 24 с. Териберка
	110,0
	55,0

	МДОУ детский сад № 31 п.г.т. Туманный
	110,0
	55,0

	МДОУ детский сад № 38 комбинированного вида п.г.т. Молочный
	115,0
	57,5

	МДОУ Центр развития ребенка – детский сад № 46 п.г.т. Молочный
	115,0
	57,5

	МДОУ детский сад № 22 комбинированного вида н.п. Междуречье
	115,0
	57,5

	МДОУ детский сад № 23 с. Минькино
	110,0
	55,0

	МДОУ детский сад № 71 н.п. Мишуково
	110,0
	55,0

	МДОУ детский сад № 10 комбинированного вида п.г.т. Мурмаши
	115,0
	57,5

	МДОУ детский сад № 12 общеразвивающего вида п.г.т. Мурмаши
	115,0
	57,5

	МДОУ детский сад № 18 комбинированного вида п.г.т. Мурмаши
	115,0
	57,5

	МДОУ детский сад № 19 общеразвивающего вида п.г.т. Мурмаши
	115,0
	57,5

	МДОУ детский сад № 2 общеразвивающего вида г. Кол

	115,0
	57,5

	МДОУ детский сад № 4 комбинированного вида г. Кола
	115,0
	57,5

	МДОУ детский сад № 11 общеразвивающего вида г. Кола
	115,0
	57,5

	МДОУ детский сад № 47 комбинированного вида г. Кола
	115,0
	57,5

	МДОУ детский сад № 100 общеразвивающего вида г. Кола
	115,0
	57,5

	МДОУ детский сад № 20 комбинированного вида п.г.т. Мурмаши
	115,0
	57,5

	МОУ Килпъяврская общеобразовательная школа имени А.С. Хлобыстова (группа кратковременного пребывания)
	 30,0
	15,0